UBND HUYỆN CAO LỘC

TRƯỜNG TIỂU HỌC HẢI YẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:  Hải Yến, ngày 17 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh học sinh lớp 1 cấp Tiểu học năm học 2024 – 2025

Thực hiện Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 15/5/2024 của UBND huyện

Cao Lộc về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 tiểu học, lớp 6 trung

học cơ sở năm học 2024 – 2025. Trường Tiểu học Hải Yến thông báo tuyển sinh

học sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 như sau:

1. Phương thức tuyển sinh:

Tuyển sinh theo phương thức xét tuyển

2. Đối tượng tuyển sinh:

- Độ tuổi tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018)

- Trẻ cư trú trên địa bàn xã Hải Yến và xã lân cận có nhu cầu học tại

trường như: xã Hoà Cư, Lộc Yên, Cao Lâu.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh

Thực hiện tuyển sinh đạt 100% học sinh được học hết Chương trình giáo

dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi vào học lớp 1 tiểu học (dự kiến 35 học sinh)

4. Phương thức tuyển sinh: Trường học có cấp Tiểu học tuyển sinh vào

lớp 1 được thực hiện bằng phương thức xét tuyển.

5. Hồ sơ tuyển sinh:

- Túi hồ sơ, Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

 - Sổ theo dõi sức khỏe cấp mầm non.

- Xác nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi.

- Các giấy tờ liên quan đến tiêu chí xét tuyển (nếu có)

- Giấy xác nhận cư trú đối với trẻ cư trú tại nơi khác xã Hải Yến.

6. Thời gian tuyển sinh:

- Tuyển sinh đợt 1: Từ ngày 17/6/2024 đến hết ngày 21/6/2024 (Nhận hồ

sơ trong giờ hành chính của các ngày làm việc).

- Tuyển sinh đợt 2: Từ ngày 08/7/2024 đến hết ngày 10/7/2024 (Nhận hồ

sơ trong giờ hành chính của các ngày làm việc).

2

7. Địa điểm tuyển sinh:

Trường Tiểu học Hải Yến, thôn Tồng Riền, xã Hải Yến (Trường chính)

Nơi nhận:
- UBND xã (b/c);

- Trường MN Hải Yến;

- Phụ huynh, nhân dân;

- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

Dương Thị Tuyết Nga

		2024-05-17T09:27:11+0700

		2024-05-17T09:30:28+0700